
CELINA
5.32 kW 15 de Agosto de 2025

1C 000000000

556 kWh $ 769

8 1,396 kWh $60

92.20 % BIMESTRE $ 709

$4,615.00 MXN $357.00 MXN $4,258.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

16.9 AÑOS 665 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.9 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2025 30 de Agosto de 2025

# 20250389

CELINA  

8 Risen PV Mono PERC 665W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 4,615.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 4,258.00 $ 4,258.00 $ -67,742.00

2 $ 4,753.45 $ 367.71 $ 0.00 $ 4,385.74 $ 4,385.74 $ -63,356.26

3 $ 4,896.05 $ 378.74 $ 0.00 $ 4,517.31 $ 4,517.31 $ -58,838.95

4 $ 5,042.94 $ 390.10 $ 0.00 $ 4,652.83 $ 4,652.83 $ -54,186.12

5 $ 5,194.22 $ 401.81 $ 0.00 $ 4,792.42 $ 4,792.42 $ -49,393.70

6 $ 5,350.05 $ 413.86 $ 0.00 $ 4,936.19 $ 4,936.19 $ -44,457.51

7 $ 5,510.55 $ 426.28 $ 0.00 $ 5,084.27 $ 5,084.27 $ -39,373.24

8 $ 5,675.87 $ 439.06 $ 0.00 $ 5,236.80 $ 5,236.80 $ -34,136.43

9 $ 5,846.14 $ 452.24 $ 0.00 $ 5,393.91 $ 5,393.91 $ -28,742.53

10 $ 6,021.53 $ 465.80 $ 0.00 $ 5,555.72 $ 5,555.72 $ -23,186.80

11 $ 6,202.17 $ 479.78 $ 0.00 $ 5,722.40 $ 5,722.40 $ -17,464.41

12 $ 6,388.24 $ 494.17 $ 0.00 $ 5,894.07 $ 5,894.07 $ -11,570.34

13 $ 6,579.89 $ 509.00 $ 0.00 $ 6,070.89 $ 6,070.89 $ -5,499.45

14 $ 6,777.28 $ 524.27 $ 0.00 $ 6,253.02 $ 6,253.02 $ 753.57

15 $ 6,980.60 $ 539.99 $ 0.00 $ 6,440.61 $ 6,440.61 $ 7,194.18

16 $ 7,190.02 $ 556.19 $ 0.00 $ 6,633.83 $ 6,633.83 $ 13,828.00

17 $ 7,405.72 $ 572.88 $ 0.00 $ 6,832.84 $ 6,832.84 $ 20,660.84

18 $ 7,627.89 $ 590.07 $ 0.00 $ 7,037.83 $ 7,037.83 $ 27,698.67

19 $ 7,856.73 $ 607.77 $ 0.00 $ 7,248.96 $ 7,248.96 $ 34,947.63

20 $ 8,092.43 $ 626.00 $ 0.00 $ 7,466.43 $ 7,466.43 $ 42,414.05

21 $ 8,335.20 $ 644.78 $ 0.00 $ 7,690.42 $ 7,690.42 $ 50,104.48

22 $ 8,585.26 $ 664.13 $ 0.00 $ 7,921.13 $ 7,921.13 $ 58,025.61

23 $ 8,842.82 $ 684.05 $ 0.00 $ 8,158.77 $ 8,158.77 $ 66,184.38

24 $ 9,108.10 $ 704.57 $ 0.00 $ 8,403.53 $ 8,403.53 $ 74,587.91

25 $ 9,381.34 $ 725.71 $ 0.00 $ 8,655.64 $ 8,655.64 $ 83,243.55

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,571.0 1,638.5 1,481.6 1,505.5 1,405.2 1,544.4

Consumo actual 381.0 765.0 753.0 718.0 357.0 359.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


